
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10086 – TEL.0124.454611 - FAX 0124.29102 
E-MAIL comune@rivarolocanavese.it 

 

 
 
 

SETTORE  
POLITICHE SOCIALI 

 
 
 

Determinazione    N. 821 
 

del  27/12/2023 
 
 

 
OGGETTO : 
 

CONTRIBUTI PER L’ARRICCHIMENTO DELL’OFFERTA 
FORMATIVA DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI RIVAROLESI 
– ANNO SCOLASTICO 2023/2024 – IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE DI SPESA. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
Determinazione n° 821 del 27/12/2023.  
 
Oggetto:      CONTRIBUTI PER L’ARRICCHIMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA 

DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI RIVAROLESI – ANNO SCOLASTICO 
2023/2024 – IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
POLITICHE SOCIALI 

 
Richiamata la D.G.C. n. 284 del 21/12/2023, immediatamente esecutiva, che ha disposto il 
sostegno economico all’offerta formativa richiesto, per l’anno scolastico 2023/2024, da istituzioni 
scolastiche rivarolesi, nella misura rispettivamente indicata: 

- Istituto Comprensivo “G. Gozzano” - € 6.000,00 
- I.I.S. “Aldo Moro” - € 1.500,00 
- Istituto Immacolata Concezione - € 2.000,00; 

 
Dato atto che, con medesimo provvedimento e su specifica richiesta, l’I.C. “G. Gozzano” è stato 
inoltre autorizzato al riutilizzo delle economie emergenti dall’ultima rendicontazione di utilizzo del 
concorso economico comunale all’arricchimento dell’offerta formativa, per l’importo di € 1.084,50; 
 
Visti e richiamati: 

- la deliberazione della G.C. n. 744 del 21/12/1996, atto di ricognizione e indirizzo sulle 
determinazioni dei dirigenti; 

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza; 
- il decreto del sindaco n. 7 del 19/01/2023 di vigente attribuzione della posizione 

organizzativa per la gestione del Settore Politiche Sociali; 
 
Dato atto che, in materia di regolarità contributiva: 

- dell’I.I.S. “Aldo Moro” è stato acquisito il DURC prot. INAIL_40588457, scadenza 
31/01/2024, regolare; 

- dell’I.C. “G. Gozzano” non risulta possibile richiedere il documento, in quanto il relativo 
codice fiscale non è presente negli archivi INPS-INAIL; 

- dell’Istituto “Immacolata Concezione” è stato acquisito il DURC prot. INAIL_41507189 con 
scadenza 25/03/2024, regolare; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 30/05/2023 con la quale è stato aggiornato 
il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025;  
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 30/05/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per il triennio 2023/2025; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 04/07/2023 con la quale sono stati 
attribuiti ai Responsabili dei Servizi i budget di spesa, relativamente al bilancio di previsione 
2023/2025; 
 
Visto il Testo Unico Enti Locali, D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., in particolare: 

- l’art. 147 bis, comma 1, inerente il controllo di regolarità amministrativa e contabile; 

- l’art. 183, comma 7, che subordina l’esecutività dei provvedimenti dei responsabili dei 
servizi comportanti impegni di spesa all’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 

DETERMINA 
 

1. Di dichiarare la premessa all’atto sua parte integrante e sostanziale, dando atto la Giunta 
comunale, con deliberazione n. 284/2023 ha stabilità l’entità complessiva (€ 9.500,00) e il 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

riparto dei contributi finalizzati all’arricchimento dell’offerta formativa degli istituti scolastici 
rivarolesi per l’anno scolastico 2023/2024.  
 

2. Di impegnare la spesa di € 9.500,00 al Bilancio per l’esercizio 2023, con la seguente 
imputazione: 
- € 6.000,00 al cap. 620/99, “Contributi per progetti scolastici”, codice 04.02.1; 
- € 3.500,00 al cap. 760/99, “Enti teatrali, istituzioni e associazioni – contributi”, codice 

05.02.1. 
 

3. Di liquidare, della spesa sopra impegnata: 
- € 6.000,00 all’Istituto Comprensivo “Guido Gozzano” – via Le Maire 24, 10086 Rivarolo 

Canavese (Torino), Codice Fiscale: 92517730013, Codice Meccanografico: TOIC8AC00D 
- € 1.500,00 all’I.I.S. “Aldo Moro” – via Gallo Pecca 4/6 10086 Rivarolo C.se (TO) CodIce 

Fiscale: 85502120018, Codice Meccanografico: TOIS00400V 
- € 2.000,00 all’Istituto “Immacolata Concezione” – Congregazione Suore di Carità 

Immacolata Concezione – sede di via Trieste 8, 10086 Rivarolo Canavese, c.f.: 
02640910580. 

 
4. Di autorizzare l’Istituto Comprensivo “Guido Gozzano” a riutilizzare sulla progettualità 

formativa dell’a.s. 2023/2024 le economie emergenti dalla rendicontazione dell’ultimo 
finanziamento comunale al POF, per € 1.084,50. 
 

5. Di dare atto che le istituzioni scolastiche beneficiarie dei contributi per l’arricchimento 
dell’offerta formativa, a.s. 2023/2024, sono tenute alla rendicontazione delle spese sostenute 
con il concorso economico comunale, entro 60 giorni dalla conclusione delle attività, ovvero 
dalla chiusura dell’a.s. 2023/2024, ai sensi del vigente Regolamento per la concessione di 
sovvenzioni, contributi e sussidi, approvato con D.C.C. n. 12/1996. 

 
6. Di attribuire la responsabilità del presente procedimento alla dipendente Sig.ra Donatella 

MARINO, Ufficio Istruzione. 
 

7. Di comunicare il presente provvedimento agli istituti scolastici beneficiari. 
 

8. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per i conseguenti e competenti 
adempimenti. 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi art.9 c.1, let. a) punto 2 del D.L.78/09 e s.m.i. 
 
Si da atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLITICHE 

SOCIALI 
firmato digitalmente 

Dott.ssa Anna BONINO 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all'originale.  
  
 
Rivarolo C.se   03/01/2024 

 
 

 
 

il Segretario Generale 
Dott. Aldo MAGGIO 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 


